平成 25 年 3月 1日

各 位

株式会社山口フィナンシャルグループ

石川佳純選手との広告出演契約締結について

山口フィナンシャルグループ（社長 福田浩一）は、このたび、卓球女子日本代表と

してロンドン五輪で史上初の団体銀メダルに輝いた「石川佳純選手」と、広告出演契約

を締結しましたのでお知らせいたします。

両親共に元卓球選手という環境で育ち、小学 1 年生で競技を始めた石川佳純選手は、

国内では全日本選手権ジュニアシングルスで史上初の４連覇やインターハイ３連覇の

ほか、2011 年の全日本選手権では一般の部を初制覇し、高校生としては２２大会ぶり

４人目の快挙を達成しました。

昨年開催されたロンドン五輪では、男女を通じて史上初となるシングルス４強入りと

同じく史上初の団体銀メダル獲得を果たすなど、名実ともに日本のエースに成長を遂げ

ています。

2013 年 2 月の世界ランクは９位と、世界トップ１０の仲間入りを果たし、2016 年の

リオ五輪のエース最有力選手として、今後も挑戦を続けていく石川佳純選手の姿勢は、

2006 年の山口銀行・もみじ銀行の経営統合以来、中四国で最大・最高の金融グループ

を目指し、証券会社の設立や新銀行の設立等、新たな挑戦を続けている当社グループの

イメージにふさわしく、石川佳純選手の快諾を得て、このたび広告出演契約を締結する

こととなりました。

当社グループは、引き続き、お客様に最高の金融サービスを提供できる金融グループ

を目指してまいります。

以 上

このことに関するお問合せ先

山口フィナンシャルグループ

カスタマーコミュニケーション部

尾上・坂田

TEL：083-223-4477

生年月日 ： 1993 年 2 月 23 日（20 歳）

出 身 地 ： 山口県出身

身 長 ： 157cm

体 重 ： 49kg

所 属 ： 全農

2007～2010 年 全日本選手権 ジュニア女子 4 連覇

2008～2010 年 高校総体 3 連覇

2009 年 世界選手権 女子シングルス ベスト 8

2010 年 世界ジュニア選手権 団体 優勝

ITTF プロツアー モロッコオープン 女子シングルス 初優勝

2011 年 全日本選手権 女子シングルス 優勝

世界選手権 女子シングルス ベスト 16

ITTF プロツアー チリオープン 女子シングルス 優勝

ITTF グランドファイナル U-21 優勝

2012 年ロンドンオリンピック シングルス 4 位、団体銀メダル

ITTF グランドファイナル U-21 優勝

両親共に元卓球選手という環境で育ち、小学 1 年生で競技を始める。

小学 6 年生で初参戦した全日本選手権で 3 回戦に進出し注目を浴びるようになる。

国内では全日本選手権ジュニアシングルスで史上初の 4 連覇や、

インターハイ 3 連覇という記録を残す。2011 年の全日本選手権ではシニアを初制覇し、

高校生の全日本選手権女子シングルス制覇 22 大会ぶり 4 人目という快挙を達成。

国際大会では、2010 年に ITTF プロツアーモロッコオープンでシングルス初優勝したほか、

同年の世界ジュニア選手権では団体優勝に貢献。

2011 年 ITTF プロツアーチリオープンでシングルス 2 勝目。

2011 年 5 月に開催された世界選手権で 4 回戦進出を果たし、2012 年のロンドンオリンピック

に出場内定（個人、団体戦）。

2012 年ロンドンオリンピックでのシングルス 4 位、団体銀メダルはともに男女日本卓球史上初。

世界ランキング 9 位。(2013 年 2 月現在)